A cursu. Imperator, quod non horum, sicuti cætero-
 rum, politus fuisset, quæ, uti potiora, subdi ne-
 quiverant, regre angi, sed Tzepamna potissimum
 exagitari atque animo discruciaci. Quare in eam
 expeditionem maturavit, viresque voluit experiri
 suas, si quid proficerent. Elapsa jam æstate,
 extremi sub casum autumnii, neque tempestatis
127 neque hiberni temporis asperitate deterritus
 (id enim sibi tantum, rem suo modo et more fa-
 cere, proposuerat), motis Adrianopoli cohortibus
 universis vehicula pleraque ex Macedonum regione
 hæc ad machinas et arietes transportandos, illa ad
 militiæ idonea victuique necessaria devehenda,
 undique cogi jubet. Dein peditum, sagittariorum,
 clavigerorum innumera multitudo conducta, cum
 B opportunissime parata esse omnia æstimasset,
 Adrianopoli discedens Tzepamnam ferebatur. Man-
 siones quatuor miles emensus in locum, cui ex
 forma ab hominibus, qui primum conspexerant,
 apposite nomen Macrolibada inditum fuit, adve-
 hitur. Ibi foeda tempestas celo dejecta, quæ a
 vespere coorta per totam noctem frigoris vim et
 ventorum procellas intense continuans, multaque
 nive terre faciem inasperans, mane imperatori
 atrox negotium facessit. Locus enim erat habitato-
 rum vacuum; hostes instabant proximi, et de qua
 timebat, necessariorum inopia, quod in exercitu
 omnium pessimum accidit, non minimum animum
 exeruciabat. Tantis difficultatibus conflictatus co-
 piarum, non Romanorum modo, sed ex aliis gen-
 tibus Lalinorum ac Scytharum duces advocat,
 deque agendis consulit. Omnes fere in id conve-
 nerunt ut Adrianopolim remearent. Imperator
 haud spreta eorum sententia infert: « Vos quidem
 quod et melius utiliusque fore judicastis, recte **128**
 probeque consulistis. Verum si quippiam etiam
 C ipse, Deo auspice, excogitarim, an non illud, veluti
 a prudente domino, eoque qui de vobis, uti adde-
 cel, providet, prolatum æquo animo accipietis? »
 Omnes acclamarant: « Quidquid fuerit majestati tuæ
 visum, acceptum et universis complacitum erit »
 Sic eos ad propria tentoria, ut corpus cibo pro-
 pter hiemem relicerent, mandat: ipse in cubicu-
 lum suum introiens, cum iis qui circa cum ade-
 rant quid facto opus esset consulere. Quidam con-
 silium, quod foris dederant, opere præstandum
 D esse contendere; alii, quorum meliora iudicia cen-
 suerat imperator, adversari: « Iter enim, » aiebant,
 « retro nos ad Adrianopolim duccens exæquat illud
 quod ante ad Stenimachi oppidum fert, et quemad-
 modum ibi necessariorum copia, sic et Stenimachi af-
 fluit. Ubi ita egerimus neque timore, quem ex hosti-
 bus conceperimus, neque tempestatis asperitate re-
 tro cogi iudicabimur. » Dictum approbaverat impe-
 rator. Et cum acris hiems mitesceret nivisque impetus
 stetisset, postero die receptui signum dari iussit.
 Inde copiarum cohortes desumens Stenimachum
 contendit, et cum ibidem exercitum exsaturasset
 recta Tzepamnam iter dirigit, pervenitque tandem